

معادله

روابط خیلی خوب با ایران به صلحت عراق است رئیس‌جمهور عراق با مهم توصیف کردن سفر روحانی به این کشور، تأکید کرد به هر کشوری سفر کردم، عمداً تکرار کردم که روابط خیلی خوب با ایران به صلحت عراق است.

برهم صالح گفت: مطمئنا سفر رئیس‌جمهور روحانی به بغداد، سفر مهمی خواهد بود، من چندی پیش به تهران رفته و گفت‌وگوهای عمیقی با سران ایران در خصوص بسیاری از پرونده‌ها داشتم و روابط ما با ما با ایران، روابطی مهم است. برهم صالح توضیح داد، در سفر به هر کشوری، همواره تأکید کرده که منافع عراق در برقراری روابط خوب با ایران است. صالح گفت: به هر کشوری که رفته‌ام، این را گفته‌م که صلحت عراق در این است که روابطی خیلی خوب با ایران داشته باشد. من اعلامانه این عبارت را تکرار می‌کنم. ما به عنوان عراق، به صلحت‌هاست است که این ارتباط را تقویت کنیم. ▲ **فارس**



تذیبهات

روابط ایران و عراق علیه هیچ‌کس نیست وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از سفرش به دمشق در آینده نزدیک خبر داد و گفت: روابط ایران و عراق علیه هیچ‌کس نیست.



راهبرد

اروپا برای حفظ برجام هزینه بپردازد

معاون سیاسی وزارت خارجه افزود: تنها وجود اراده سیاسی برای حفظ برجام کافی نیست و اروپا باید برای حفظ آن اقدامات عملی انجام دهد و هزینه بپردازد.



فلیپ اکرمان مدیرکل منطقه‌ای وزارت امور خارجه آلمان در دیدار با سید عباس عراقچی ضمن اشاره به اهمیت برجام به عنوان نشانه‌ای از موفقیت دیپلماسی و همچنین انتقاد از تصمیم آمریکا برای خروج از برجام، اراده کشورش برای ادامه حمایت از توافق هسته‌ای را مورد تأکید قرار داد.

وی اظهار داشت: علاقه مندی شرکت‌ها برای کار با ایران بعد از تشکیل سازوکار جدید بیشتر شده و تلاش برای اجرایی کردن آن در اولویت برلین قرار دارد. عراقچی با اظهار ناخرسندی از تصمیم دولت آلمان برای تعلق پروازهای هواپیمایی ماهان، ضرورت بازنگری در این خصوص را مورد تأکید قرار داد. ▲ **ایرنا**

پرونده

چهارشنبه ۱۵ اسفند ۱۳۹۷ | شماره ۴۹۷۸

اخبار

دیپلماسی

گروه دیپلماسی
▲ روابطی‌ها در حالی با تمام توان سیاست‌های آمریکا برای فشار حداکثری علیه ایران را دنبال و از سه شرط جدید برای ادامه همکاری با تهران خبر داده‌اند انگار نه انگار امضای مشترک با تهران بر سر توافق بین المللی را انجام داده‌اند؛البته باید بدانند ملت ایران تحت هیچ شرایطی با خواسته‌های نامشروع و غیرمنطق آمریکا و غرب همراهی نخواه کرد. ملت ایران ۴۰سال است که با انواع و اقسام تحریم، تهدید و فشارهای ظالمانه بین المللی مقابله کرده و تسلیم نشده است و دشمنان انقلاب اسلامی بدانند که از این به بعد هم تسلیم نخواهد شد.

به تازگی روزنامه الشرق‌الاوسط به نقل از منابع آگاه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، چهار کشور بزرگ اروپایی آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا اخیراً دیدارهایی با نمایندگان مقامات ایرانی داشته‌اند و سه شرط را برای ادامه همکاری مطرح کرده‌اند. این روزنامه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، دوام اینکه از برنامه خود برای تولید موشک‌های بالستیک، توسعه و به کارگیری این موشک‌ها در کشورهایی که در آنها نیروهای نظامی دارد، دست بکشد و مورد سود دست کشین رژیم ایران از تهدیدات خود برای موجودیت و امنیت اسرائیل است.

نکته جالب توجه این گزارش این است که چهار کشور اروپایی، مذاکرات با ایران را برای ادامه همکاری را به قبول این شرایط منوط کرده‌اند. بعد از خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای، اروپایی‌ها با ادعای ناخرسندی از آمریکا برای خروج از برجام، بارها بر حمایت همه جانبه از برنامه جامع اقدام

مشترک تأکید داشتند و خواستار ماندن جمهوری اسلامی ایران در برجام شدند و در ازای آن وعده ارائه تضمین‌های لازم نسبت به تعهدات برجام سر دادند و قرار شد شرایطی را برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران فراهم آورند که پس از ۹ ماه وقت کشی، بالاخره از سازوکاری مالی با عنوان اینستکس در ۱۱ بهمن ماه سال جاری رونمایی شد که البته این سازو کار با شرط و شروط همراه بود!

در یکی از بندهای آن از جمهوری اسلامی ایران در خواست شده هرچه سریعتر به اف‌ای، تی‌اف بیپوند و در گام اول این سازو کار مالی نیازهای دارویی و غذایی را تأمین می‌کند. بعد از دو سال و نیم مذاکره و منتج شدن آن به یک توافق بین المللی، حالا اروپایی‌ها برای انجام تعهداتشان شرط می‌گذارند!

جالب تر اینکه بجز شرط و شروط برای اجرایی کردن اینستکس یا هملن سازو کار مالی چهار کشور اروپایی، آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا باید همکاری با ایران از شرط های جدید و قابل تامل خبر داده‌اند.

روانم دفاعی ایران، موضوع منطقه‌ای و نیز به رسمیت شناختن مشروعیت رژیم غاصب صهیونیستی شرطهایی است که دقیقاً در راستای اهداف آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی تعریف شده است و به بیان دیگر اروپا در زمین آمریکا و راستای اهداف این رژیم استعمارگر قدم برداشته است. تقلا برای فشار حداکثری و پذیرش این سه شرط، یعنی حذف جمهوری اسلامی ایران از معادلات منطقه‌ای و بین المللی است، اما این کوتاه فکران بدانند ملت ایران تحت هیچ شرایطی با خواسته‌های نامشروع و غیر منطق آمریکا و غرب همراهی نخواه کرد و حضور پر شکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال جاری نیز گواه بر همین عدم پذیرش است. ملت ایران ۴۰سال است که با انواع و اقسام تحریم، تهدید و فشارهای ظالمانه بین المللی مقابله کرده و تسلیم نشده است و دشمنان انقلاب اسلامی بدانند که از این

هتیه:

تناقضی در توسعه روابط حماس با مصر و ایران وجود ندارد

دوردست

(حماس) با بیان اینکه، روابط ما با مصر وارد عمق استراتژیک خود شده است، تأکید کرد هیچ تناقضی میان پیشرفت و تحول در روابط ما با مصر و میان روابط ما با ایران وجود ندارد .

اسماعیل هتیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس) اعلام کرد روابط حماس با جمهوری عربی مصر بدون هرگونه موانع یا شروطی یا بهانهایی که برداشته شود، وارد عمق استراتژیک خود شده است.

هتیه در نشست با خبرنگاران فلسطینی در دفترش در غزه اعلام کرد هیچ تناقضی میان پیشرفت و تحول در روابط ما با مصر و میان روابط ما با ایران وجود ندارد چرا که راهبرد ما بر گشایش و انعطاف‌پذیری در برابر همه مبتنی است .

وی تصریح کرد سفر اخیرش به قاهره در چارچوب ارتباط مستمر با کشورهای همسایه و برداران عرب به ویژه مصر انجام شد و روابط با مصر، کشور با تمجید از سفر اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران به پاکستان پس از تشکیل دولت جدید اسلام آباد افزود ما امیدواریم دولت پاکستان به اقدامات خود برای توسعه روابط با کشور دوست و برادر ایران ادامه دهد و نه تنها برای توسعه روابط دوجانبه گام بردار بلکه نقش مفیدی را در جهت کمک به بهبودی روابط میان تهران و ریاض ایفا کند.

این نماینده مجلس سننای پاکستان معتقد است ما باید به رغم برخی از اختلافات، مانند یک امت واحد عمل کنیم. وی در خصوص برنامه های صلح آمیز هسته‌ای ایران، توافق هسته‌ای و خروج یکجانبه آمریکا از این توافق گفت: زمانی که یک توافق پس از مذاکرات پیچیده و عبور از مراحل سخت حاصل می شود خروج یکجانبه از آن هرگز تصمیمی عاقلانه‌ای نیست. هیچ توافق جهانی آن اسلام آباد توصیه کرد باید فرایند توسعه روابط با تهران را سرعت بدهد تا روابط دوستانه میان دو کشور به سطح عالی تر برسد.

وی با تمجید از سفر اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران به پاکستان پس از تشکیل دولت جدید اسلام آباد افزود ما امیدواریم دولت پاکستان به اقدامات خود برای توسعه روابط با کشور دوست و برادر ایران ادامه دهد و نه تنها برای توسعه روابط دوجانبه گام بردار بلکه نقش مفیدی را در جهت کمک به بهبودی روابط میان تهران و ریاض ایفا کند.

سناتور **پاکستانی:**

عمران خان توسعه روابط با ایران را سرعت دهد

طور که توافق هسته ای ایران از سوی آمریکا نقش شد، نقش نشده بود.

سناتور رحمان ملک گفت: با وجود اینکه پاکستان در جنگ علیه تروریسم و تحولات منطقه‌ای از جمله جنگ در افغانستان با کشورهای غربی از جمله آمریکا همکاری کرد، شانس با این کشور بار نبود و تمامی معضلات مربوط به همکاری با آمریکا و نارامی‌ها در افغانستان از نظر من عدالت واقعی برای پاکستان مهیا نشد.

این کشور ۷۰ هزار نفر را در جنگ علیه تروریسم از دست داد و کشورهای غربی باید تعهدات خود در قبال پاکستان را اجرا کنند.

رحمان ملک درباره امنیت مرزهای ایران و پاکستان و ضرورت بر جلوگیری از عناصر تروریستی در این مناطق گفت زمانی که من وزیر کشور بودم، شخصاً از مناطق مرزی پاکستان با ایران بازدید کردم و متعجب بودم که چرا مرزهای ما با ایران حصارکشی نشده است.

وی درباره چهار جوان ربوده شده هم اظهار داشت برادران مصری مسئولیت ملی خود را برای آزادی آنها برعهده گرفت و این پرونده در تمام سفرها و دیدارهای جنبش حماس از مصر مطرح می‌شود.

هتیه افزود آزادی این چهار جوان دربرگیرنده علائم و نشانه‌های مثبت است و سطح و ماهیت روابط میان حماس و غزه و دولت مصر را نشان می‌دهد که اجازه مرحله‌ای که با رایزنی و تفاهم فراوان است، می‌دهد. وی اظهار داشت پرونده امنیتی در تمام سفرهای جنبش حماس به مصر و تلاش‌هایی که دستگاه‌های امنیتی در نوار غزه برای جلوگیری از هرگونه تلاش برای ضربه زدن به امنیت ملی فلسطین و مصر مطرح بود.

هتیه درباره تفاهات اخیر با ائتشلگران تأکید کرد مصر درصد آن است تا بار دیگر اشغالگران را به اجرای تفاهات و آنچه باید در دراز مدت انجام شود، ملزم کند. رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس خاطر نشان کرد اشغالگران عملاً از تفاهات شانه خالی می‌کنند و مقدمات مرحله دوم تفاهات را آغاز نکرده‌اند بلکه به عملیات رخنه امنیتی در خانبونس دست زده‌ند که وی فت اوضاع با انفجار فراگیری روبرو شود. ▲ **تسنیم**

تسنیم

یک کشور خارجی پس از تشکیل دولت جدید پاکستان، به اسلام آباد را فراموش کنیم چون این برای ما مایه افتخار است.

رحمان ملک خطاب به دولت عمران خان نخست وزیر پاکستان گفت: ما باید بین ایران و عربستان مانند یک پُل باشیم. ملاحظات تهران و ریاض را باید دید و سپس اسلام آباد می تواند نقش مثبتی را برای کمک به حل این مسائل ایفا کند.

این سیاستمدار پاکستانی با هشدار نسبت به رویکرد غربی‌ها برای بهره برداری از اختلافات میان امت اسلامی، معتقد است برقراری روابط خوب میان ایران و عربستان به نفع تمام جهان اسلام است. وی تأکید کرد مسلمانان باید در کنار یکدیگر قرار گرفته و باهم متحد شوند تا بتوانند با همکاری خود در زمان فعلی نیز ما باید این رویکرد را ادامه داده و به یکدیگر برای تأمین امنیت مرزها کمک کنیم.

وی در خصوص ظریف‌ت های پاکستان برای کمک به بهبود روابط میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی گفت پاکستان از معیار رویکرد مشابهی در روابط خود با کشورها پیروی می‌کند. ولیعهد سعودی اخیراً به پاکستان سفر و ما از آن استقبال می‌کنیم اما نمی توانیم سفر وزیر خارجه ایران به عنوان اولین مقام عالی رتبه

غیرقانونی نقض کرده تأیید کرده است. به هر حال کاسه صبر ما دارد لبریز می‌شود.

اشاره ظریف به گزارش روز جمعه سوم اسفند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود که برای چهاردهمین بار در چارچوب راستی‌آزمایی فعالیت‌های هسته‌ای ایران ذیل برجام، پایبندی سازمان به این توافق را تأیید کرد.

آنتور که میزان نوشته: اما انتقاد از کم‌کاری اروپایی‌ها در اجرای تعهدات برجامی‌شان و راه‌اندازی کامل پروژه اینستکس تنها به مسئولان دستگاه دیپلماسی کشور منحصر نماند، بلکه محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز روز شنبه ۱۱ اسفند در جریان نشست خبری خود، گفت: تعهدات اروپایی‌ها در برجام نامبر به خرید نفت ایران و صدور مجوز راه اندازی شعب بانک‌های کارگزاران است، نه اینکه تصویب کنند یک شرکتی به صورت تهازتی سالانه تنها تا یک میلیارد دلار با ایران مراده داشته باشد.

در واقع کانال مالی اروپایی‌ها که آن‌ها با تبلیغات بسیار در روز پنجشنبه ۱۱ بهمن بعد از حدود ۲۷۰ روز تأخیر خبر راه‌اندازی‌اش را با مشارکت فرانسه و آلمان و انگلیس رسانه‌ای کردند، فعلاً فقط ثبت شده است و همان شرکت‌های کوچک اروپایی هم هنوز نمی‌توانند در قالب اینستکس با ایران کار کنند و منتظر تضمین دولت‌های اروپایی مبنی بر همراهش درباره ایران، آژانس بین‌المللی انرژی از سوی دیگر امروز در شرایطی نشست

کمسیون مشترک برجام با حضور مدیران سیاسی ایران و گروه ۴+۱ در وین برگزار می‌شود که مسئولان دولتی بویژه دست‌اندرکاران وزارت امور خارجه بر شدت لحن انتقادی خود به اروپایی‌ها که در اجرای تعهدات برجامی‌شان کوتاهی می‌کنند، افزوده‌اند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در پیامی در صفحه اجتماعی خود نوشت: بر خلاف دروغ‌گویی‌های مداوم نتانیاهو، ترامپ و همراهانش درباره ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک بار دیگر و برای چندمین بار، پایبندی ما را به گفته‌مان و به توافقی که آمریکا به صورت

گروه دیپلماسی

روابطی‌ها در حالی با تمام توان سیاست‌های آمریکا برای فشار حداکثری علیه ایران را دنبال و از سه شرط جدید برای ادامه همکاری با تهران خبر داده‌اند انگار نه انگار امضای مشترک با تهران بر سر توافق بین المللی را انجام داده‌اند؛البته باید بدانند ملت ایران تحت هیچ شرایطی با خواسته‌های نامشروع و غیرمنطق آمریکا و غرب همراهی نخواه کرد. ملت ایران ۴۰سال است که با انواع و اقسام تحریم، تهدید و فشارهای ظالمانه بین المللی مقابله کرده و تسلیم نشده است و دشمنان انقلاب اسلامی بدانند که از این به بعد هم تسلیم نخواهد شد.

به تازگی روزنامه الشرق‌الاوسط به نقل از منابع آگاه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، چهار کشور بزرگ اروپایی آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا اخیراً دیدارهایی با نمایندگان مقامات ایرانی داشته‌اند و سه شرط را برای ادامه همکاری مطرح کرده‌اند.

این روزنامه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، دوام اینکه از برنامه خود برای تولید موشک‌های بالستیک، توسعه و به کارگیری این موشک‌ها در کشورهایی که در آنها نیروهای نظامی دارد، دست بکشد و مورد سود دست کشین رژیم ایران از تهدیدات خود برای موجودیت و امنیت اسرائیل است.

نکته جالب توجه این گزارش این است که چهار کشور اروپایی، مذاکرات با ایران را برای ادامه همکاری را به قبول این شرایط منوط کرده‌اند. بعد از خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای، اروپایی‌ها با ادعای ناخرسندی از آمریکا برای خروج از برجام، بارها بر حمایت همه جانبه از برنامه جامع اقدام

گروه دیپلماسی

روابطی‌ها در حالی با تمام توان سیاست‌های آمریکا برای فشار حداکثری علیه ایران را دنبال و از سه شرط جدید برای ادامه همکاری با تهران خبر داده‌اند انگار نه انگار امضای مشترک با تهران بر سر توافق بین المللی را انجام داده‌اند؛البته باید بدانند ملت ایران تحت هیچ شرایطی با خواسته‌های نامشروع و غیرمنطق آمریکا و غرب همراهی نخواه کرد. ملت ایران ۴۰سال است که با انواع و اقسام تحریم، تهدید و فشارهای ظالمانه بین المللی مقابله کرده و تسلیم نشده است و دشمنان انقلاب اسلامی بدانند که از این به بعد هم تسلیم نخواهد شد.

به تازگی روزنامه الشرق‌الاوسط به نقل از منابع آگاه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، چهار کشور بزرگ اروپایی آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا اخیراً دیدارهایی با نمایندگان مقامات ایرانی داشته‌اند و سه شرط را برای ادامه همکاری مطرح کرده‌اند.

این روزنامه نوشته در ادعایی مطرح کرده است، دوام اینکه از برنامه خود برای تولید موشک‌های بالستیک، توسعه و به کارگیری این موشک‌ها در کشورهایی که در آنها نیروهای نظامی دارد، دست بکشد و مورد سود دست کشین رژیم ایران از تهدیدات خود برای موجودیت و امنیت اسرائیل است.

نکته جالب توجه این گزارش این است که چهار کشور اروپایی، مذاکرات با ایران را برای ادامه همکاری را به قبول این شرایط منوط کرده‌اند. بعد از خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای، اروپایی‌ها با ادعای ناخرسندی از آمریکا برای خروج از برجام، بارها بر حمایت همه جانبه از برنامه جامع اقدام

دیپلماسی

اخبار

ادعای پمپئو مبنی بر انتقال سلاح

از ایران به پمن وزیر امورخارجه آمریکا با تکرار ادعای بی‌اساس خود مبنی بر حمایت تسلیحاتی ایران از حوثی‌ها گفت که آمریکا دیگر نخواهد پذیرفت که موشکی از پمن به سمت عربستان برتاب شود.

مایک پمپئو در یک جلسه پرسش و پاسخ در دبیرستانی در ایالت آیووا در جواب این سؤال که چرا واشنگتن همچنان به فروش سلاح به عربستان ادامه می‌دهد درحالیکه تأثیر آن را بر غیرنظامیان یعنی می‌بیند، به تکرار ادعاهای بی‌اساس و نخنمای خود علیه کشورمان پرداخت و عربستان را متحد استراتژیک آمریکا در منطقه خواند.

وی در ادامه به طرح این ادعای واهی که ایران سامانه‌های تسلیحاتی در اختیار حوثی‌ها قرار داده است، گفت: پمن جای بسیار پرخطر برای عربستان به حوثی‌ها سامانه‌های تسلیحاتی داده است و اکنون موشک‌هایی در آنجا (پمن) ساخته شده است که در عربستان سعودی فرود می‌آیند. نه، ما این مسئله را برای بار دوم نخواهیم پذیرفت. ▲ **ایسنا**

گستاخی رئیس مجلس عربستان

علیه ایران
رئیس مجلس شورای عربستان جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از تروریسم و دخالت در امور داخلی کشورهای عربی متهم کرد.

عبدالله آل شیخ، در بیست و نهمین نشست اتحادیه پارلمان‌های عربی که در امان پایتخت اردن برگزار شد، مدعی شد، نمی‌توان در رابطه با تروریسم و مساله حمایت از تروریسم صحبت کرد بدون اینکه در رابطه با منبع و حامی رسمی و ستون فقرات آن یعنی ایران اشاره کرد. ▲ **باشگاه خبرنگاران**

از نگاه دیگران

سربلندی ایران

در آزمون ۴۰ساله تحریم‌ها
عضو پارلمان عراق تأکید کرد که تهران و بغداد نقش غیر قابل انکاری در مقابله با گروهک‌های تروریستی – تکفیری در منطقه دارند.

احمد حاج‌رشید در خصوص سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری اسلامی ایران به بغداد گفت: نقش و جایگاه مهم جمهوری اسلامی ایران در منطقه بر کسی پوشیده نیست و بر این اساس انتظار داشتیم این سفر زودتر انجام می‌شد تا بر اساس اشتراکات فراوان و مرزهای طولانی مشترک، زمینه توسعه روابط تهران و بغداد فراهم شود، بنابراین چنین سفری دارای تأثیرات مثبتی است که به‌عنوان پارلمان عراق هم از آن استقبال می‌کنیم.

وی گفت: عراق با کشور جمهوری اسلامی ایران دارای منافع مشترکی است که مهمترین آن به نقش و مشارکت دو کشور در تأمین امنیت منطقه و مقابله با گروهک‌های تروریستی – تکفیری برمی‌گردد. از سوی دیگر، تحقق منافع اقتصادی مشترک در تحکیم روابط دوجانبه تأثیرگذار خواهد بود.

این عضو پارلمان عراق تأکید کرد: با حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران، عراق از مرحله تهدیدات دانش به مرحله بازسازی گام می‌نهد و در این راه با هم نیازمند حمایت‌ها و استفاده از تجربیات این کشور هستیم. حاج‌رشید تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در مرحله بازسازی عراق خواهد داشت، زیرا سربلندانه از آزمون ۴۰ساله تحریم‌ها بیرون آمده و با وجود دشمنی‌های شماری از کشورها به مسیر پیشرفت و توسعه خود ادامه داده است.

وی گفت: معتقدم که نقش و همکاری ایران برای عراقی‌ها بیشتر از هر کشوری خواهد بود منوط به آنکه روابط تهران – بغداد در چارچوبی راهبردی و قابل اجرا تعریف شود.

عضو کمیسیون اقتصادی پارلمان عراق به موضوع تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران هم اشاره کرد و گفت: قانون اساسی عراق به‌صراحت تأکید کرده است که خاک و امکانات این کشور نباید علیه هیچ کشوری استفاده شود، با وجود تصریح قانون اساسی، دولتمردان و کمیسیون‌های مختلف پارلمان عراق بر این نکته اتفاق نظر دارند که کشورهای همسایه و تداوم روابط موجود بر اساس اشتراکات فراوان یک اولویت غیر قابل انکار است.

احمد حاج‌رشید در عین حال گفت: عراق در این مرحله با پروسه سیاسی ضمن اینکه بر عدم پایبندی به تحریم های آمریکا علیه ایران تأکید کرده است، اما به داشتن روابط با دیگر کشورهای منطقه و جهان هم بر اساس اصول سیاست خارجی و کسب جایگاه شایسته خود معتقد است.

عضو پارلمان عراق اعلام کرد: منافع عراقی‌ها برای دولت و پارلمان این کشور از اهمیت زیادی برخوردار است و بخش زیادی از تحقق این هدف به داشتن روابط حسنه با کشورهای همسایه وابسته است. ▲ **تسنیم**